
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
          Zápis  

    z 8.  zasedání VRF dne 19. 4.  2001  
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
Z 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 19.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Projednání habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání  vědecké rady biologické 
sekce 
3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 
5) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 15. 3.         
2001. 
 

2) Projednání habilitačního řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční 

vědecké rady 
skrutátoři: doc. RNDr. Martin Braniš, CSc. 
    RNDr. Václav Kachlík, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 - na  jmenování RNDr. Jitky Vilímové, CSc.,  docentkou pro obor: zoologie  
Předseda  hodnotitelské komise prof. RNDr. Pavel Štys, CSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil zástupce proděkana biologické prof. 
Palečka doc. RNDr. Petr Pikálek, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu 
předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 19 přítomných členů VRF 

18  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Jitky Vilímové, 
CSc.,  docentkou pro obor  zoologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
3) Sdělení děkana  
- informace k nadcházejícímu přijímacímu řízení - na PřF došlo zhruba 5200 přihlášek ke studiu 
v ak. roce 2001/2002. Na fakultu bude přijato kolem 1100 uchazečů o studium. Na základě 
připraveného harmonogramu bude přijímací řízení probíhat po jednotlivých předmětech. Tento 
způsob organizace přijímacího řízení je velice náročný na čas, nutné prostory a organizační 
zabezpečení (děkan  fakulty vydá v nejbližší době "Příkaz děkana k zajištění pedagogického 



dozoru při přijímacím řízení pro ak. rok 2001/2002"). Lze však předpokládat, že tímto způsobem 
se  zamezí vzájemnému překrývání zkoušek. Hlavní přijímací komise zasedá dne 20. 6. 2001 v 
10,00 hod. na studijním oddělení, 
 
- děkan fakulty předložil svému kolegiu ke koncepčním připomínkám tyto materiály: 
• Aktualizace dlouhodobého záměru PřF 
• Zabezpečování výuky  cizích jazyků na PřF  
• Organizační řád Přírodovědecké fakulty  
• Statuty samostatných pracovišť 
• Ročenka PřF 2001 
Upravené a doplněné materiály budou předloženy VRF k projednání na jejím  zasedání dne 17. 
5. 2001. Členové VRF obdrží podklady se 14 denním předstihem, 
 
- novela VŠ zákona umožňuje zájemcům o studium získat VŠ diplom na základě absolvování  
placeného programu celoživotního vzdělávání. Posluchačům této formy studia bude umožněno 
po vykonání  předepsaných zkoušek přestoupit do řádného studia (pro tyto případy budou 
stanovena jednoznačná interní pravidla). Do programu celoživotního vzdělávání spadá i tzv. 
distanční studium (dálkové) realizované např. po Internetu. Prof. Čepek poukázal na nezbytné 
plnění předepsaných  studijních povinnosti:  semináře, terénní cvičení, exkurze , praktika a pod.  
Po projednání v KD dne 17. 4. 2001 bylo stanoveno, že  osobou odpovědnou za distanční 
vzdělávání bude jmenován prod. Janský. 
 

4. Sdělení proděkanů 
doc. Pikálek - zástupce proděkana prof. Palečka  předložil VRF k projednání  a schválení: 
- návrh předsedy OR Zoologie na její  rozšíření  o další 2 členy ( schválený VR biologické sekce 
dne 20. 3. 2001): 
prof. MUDr. RNDr. Jaroslav Slípka, DrSc. LF v Plzni UK 
prof. Dr. Hynek Burda Universitaet Essen , Germany 
Usnesení: VRF schválila předložený návrh jednomyslně, 
 
- návrh vedoucího katedry botaniky doc. Křísy o udělení Pamětní zlaté medaile 
Přírodovědecké fakulty UK paní doc. RNDr. Zdeňce Slavíkové, CSc. (schválený VR 
biologické sekce dne 20. 3. 2001). 
Usnesení: VRF schválila předložený návrh jednomyslně, 
 
prod. Janský 
-  postoupil pracovní  materiály připravené  děkanem fakulty k vyjádření čl. VR geografické 
sekce. Požádal děkana o prodloužení termínu určeného  pro jejich připomínkování. Děkan 
fakulty bude trvat na stanoveném postupu a harmonogramu zpracování těchto podkladů tak, 
aby materiály byly připraveny  pro jednání VRF v květnu 2001.  
 
5. Různé 
- plánovaná restrukturalizace studia - příprava akreditací přírodovědných studijních programů. Je 
třeba již nyní pečlivě zvažovat a s dostatečným předstihem stanovit koncepci příštích studijních 
programů na PřF. 
 
Příští zasedání VRF se uskuteční dne    17. 5. 2001   ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, ve 

III. patře budovy Albertov 6 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. Ing. Karel Štulík, děkan fakulty 



  
 
 


